Области применения
Основные области применения задвижек «Гранар» серии KR–
для стальных, чугунных, полиэтиленовых (ПЭ, ПНД) ипр. трубо-
проводов. Используются втрубопроводах, переносящих холод-
ную, горячую воду, атак же нейтральные среды. Конструкция
задвижки позволят применять ее всистемах канализации.
Используется для питьевой воды (имеется гигиенический сер-
тификат). Применяется для систем пожаротушения (имеется

при помощи монтажного комплекта— арт. CV01G422394.
Допускается установка на затворы «Гранвэл»
Пример заказа
1220/21 EXмакс. 30 В, 7 A (DC) II 2G Ex d IIC T6 Gb
(BN)
(BU)
3
(4)
схема
(одинарный выключатель)
Задвижки «Гранар» сезиненным клином
Задвижка собрезиненным клином «Гранар» серии KR15, DN 50–600,
PN 1,6/2,5МПа сэлектроприводами серии SA
Применение
Для трубопроводов, транспортирующих холодную, горячую
воду, нейтральные среды всистемах пожаротушения.
Технические характеристики
Максимальное допустимое давление 1,6/2,5МПа
Рабочая температура до +85°C
Маскимальная допустимая температура
(в кратковремном режиме) +120°C
Минимальная температура
окружающей среды –20°C
Присоединение фланцевое
Шток невыдвижной
Спецификация
№ Наименование Материал
1 Корпус Высокопрочный чугун GGG40
(EN-GJS-400)
2 Клин GGG40 (EN-GJS-400)/EPDM
3 Гайка штока Бронза
4 Шток Нержавеющая сталь 12Cr13
5 Крышка GGG40 (EN-GJS-400)
6 Уплотнительное кольцо
штока 1 EPDM
7 Уплотнение штока Нейлон
8 Уплотненное кольцо EPDM
9 Уплотнительное кольцо
штока 2 EPDM
10 Втулка Нейлон
11 Фланец под привод GGG40 (EN-GJS-400)
12 Пыльник Нейлон
13 Болт Сталь
14 Прокладка крышки EPDM
Примечание: допускается использования задвижек KR15 со стационарным удли-
нением штока для задвижек KR12